



2016-03-09

Motion till kommunfullmäktige i Emmaboda kommun

Underlätta för byggandet av solceller i kommunen och bygg fler egna solcellsanläggningar

Att samhället står inför utmanande miljöproblem är ingen nyhet. Ett av de större problemen är resultaten av användningen av fossil energi. Det är dags att det offentliga Sverige tar sitt ansvar och aktivt går före i omställningen till ett samhälle utan beroende av fossil energi.

En viktig pusselbit är elproduktionen. Även om vi i Sverige inte har någon betydande elproduktion med fossila bränslen innebär ökad miljövänlig energiproduktion här hemma att miljöfarlig energiproduktion (framförallt brunkol) i något annat land minskar.

Här anser vi att Emmaboda kommun kan dra sitt strå till stacken genom både vattenkraft och solceller.

Eftersom vi tidigare har motionerat om vattenkraft handlar denna motion till största delen om solceller.

Priset på solceller har de senaste åren sjunkit med cirka 75 procent och solceller är idag oftast en lönsam investering. Emmaboda kommun har redan beslutat om investering i solceller i anslutning till den nya förskolan i Emmaboda tätort, en lönsam investering.

För att öka intresset för solceller är det en mycket god idé att en kommun (och dess bolag) bygger fler anläggningar. Det finns studier som visar att detta ger ringar på vattnet.

Med hänvisning till ovan nämnda yrkar vi:

- att Emmaboda kommun slopar bygglovsavgiften för solcellsanläggningar.
- att Emmaboda kommun tar fram en solkarta över kommunen som allmänheten kan ta del av (till exempel med Linköpings kommun som förebild).
- att Emmaboda kommun bygger fler solcellsanläggningar på sina egna tak eller markytor, med målet att vara självförsörjande på el med hjälp av solceller.
- att Emmaboda kommun tillsammans med Emmaboda Energi tar fram en strategi för hur de tillsammans kan underlätta installation av solceller och vattenkraft (bland annat med hänsyn till planering av elnätet).
- att Emmaboda kommun ger sina bolag i uppdrag att investera i solceller med målet att vara självförsörjande på el med hjälp av solceller.

Algutsboda den 9 mars 2016

För Centerpartiets fullmäktige-grupp

Johan Jonsson